TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Unidade de Auditoria Especializada em Previdência, Assistência e Trabalho

Portaria de Fiscalização - AudBenefícios nº 121, de 14 de março de 2025

A Auditora-Chefe Adjunta da Unidade de Auditoria Especializada em Previdência, Assistência e
Trabalho, no uso de suas atribuições regulamentares, resolve:

Art. 1º Fica alterada a Portaria de Fiscalização 82/2025 (Registro Fiscalis 198/2024), que
disciplinou a realização de Levantamento nos órgãos Banco Central do Brasil e Ministério do
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome, podendo se estender a outros órgãos e
entidades relacionadas,  decorrente de Comunicação da Presidência do TCU ao Plenário (TC
000.804/2023-1, peça 25), com o objetivo de levantar o volume de recursos financeiros dos beneficiários do
Bolsa Família que estão comprometidos com apostas online, passando a vigorar nos seguintes termos:

Cronograma da fiscalização

Fase do Trabalho Período Duração
Execução 24/02/2025 a 21/03/2025 17 dias úteis
Elaboração do Relatório 24/03/2025 a 11/04/2025 15 dias úteis

Cronograma de alocação dos servidores

Matrícula Nome Cargo Lotação Período
10094-3 Mateus Amantéa Rocha AUFC AudBenefícios 24/02/2025 a 21/03/2025 e

24/03/2025 a 11/04/2025
12345-5 Diego Chacon AUFC AudBenefícios 24/02/2025 a 21/03/2025
11080-9 Douglas Leo Netzlaff AUFC AudBenefícios 24/02/2025 a 21/03/2025 e

24/03/2025 a 11/04/2025

Coordenador da fiscalização

Matrícula Nome Cargo Lotação
11080-9 Douglas Leo Netzlaff AUFC Dias

Supervisor da fiscalização

Matrícula Nome Cargo Lotação
6573-0 Marcos Lima de Matos AUFC Dias

Danyele Sesconetto Borges Horta

Auditora-Chefe Adjunta da Unidade de Auditoria Especializada em Previdência, Assistência e Trabalho

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade e informe o código 77718621.